МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЯРОВОЕ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЯРОВОЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

7? Я /1G ЛОЖР № ------

г. Яровое

О внесении изменений в постановление
Администрации города Яровое Алтайского
края от 23.08.2017 № 786

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федеральным законом от 17.07.1999 № 178-ФЗ «О государственной
социальной помощи», руководствуясь постановлением Администрации города
Яровое Алтайского края от 17.05.2019 № 390 «Об утверждении порядка
разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ
муниципального образования город Яровое Алтайского края» (в редакции от
29.04.2020 № 368), распоряжением Администрации города Яровое Алтайского
края от 27.04.2020 № 60-р, Уставом муниципального образования город
Яровое Алтайского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1 Внести в постановление администрации города от 23.08.2017 № 786
«Об утверждении муниципальной программы «Развитие системы образования
и молодежной политики в муниципальном образовании город Яровое
Алтайского края» на 2017-2020 годы» (в редакции от 28.11.2017 № 1046,
28 12 2017 № 1190, 22.05.2018 № 445, 09.07.2018 № 667, 19.10.2018 № 1024,
28.12.2018 № 1323, 31.05.2019 №457, 01.07.2019 № 545, 27.09.2019 № 795,
30.12.2019 №1084) изменения согласно приложению к настоящему
постановлению.

2. Отделу информационных технологий (Колзин Ю.А.) разместить
настоящее постановление на официальном сайте Администрации города
Яровое Алтайского края.

3. Организационному отделу (Блинова Т.Г.) направить постановление
для опубликования в «Сборнике муниципальных правовых актов
муниципального образования город Яровое Алтайского края».

2

Г лава города

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации по социальным вопросам В.И. Шилова.

В.Н. Самобочий

4

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Администрации
города Яровое Алтайского края
от рЛ.  2020 №

ИЗМЕНЕНИЯ
в постановление администрации города Яровое Алтайского края

от 23.08.2017 № 786 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие
системы образования и молодежной политики в муниципальном

образовании город Яровое Алтайского края»
на 2017-2020 годы

В муниципальной программе «Развитие системы образования и
молодежной политики в муниципальном образовании город Яровое
Алтайского края» на 2017-2020 годы, утвержденной названным выше
постановлением, (далее -  «программа»):

в Паспорте программы позицию таблицы «Целевые индикаторы и
показатели программы» :

дополнить пунктом 5.1 следующего содержания: «Среднемесячная
номинальная начисленная заработная плата работников муниципальных
дошкольных организаций»;

пункт 12 изложить в редакции: «Доля детей первой и второй групп
здоровья в общей численности обучающихся в муниципальных
общеобразовательных организациях»;

пункт 18 изложить в редакции: «Доля обучающихся 1-11 классов,
участвующих в олимпиадах и конкурсах различного уровня, в общей
численности обучающихся 1-11 классов»;

дополнить пунктом 25.1 следующего содержания: «Среднемесячная
номинальная начисленная заработная плата работников муниципальных
общеобразовательных организаций»;

дополнить пунктом 25.2 следующего содержания: «Среднемесячная
номинальная начисленная заработная плата учителей муниципальных
общеобразовательных организаций»;

В позиции таблицы "Ожидаемые результаты реализации программы"
и в разделе 3.3 "Конечные результаты программы":

в пункте 2 число «87,4» заменить числом «86,0»;
в пункте 3 число «5,3» заменить числом «4,5»;
добавить пункт 5.1 следующего содержания «Довести среднемесячную

номинальную начисленную заработную плату работников муниципальных
дошкольных организаций до 20006 рублей»;

пункт 12 изложить в редакции: «Довести долю детей первой и второй

групп здоровья в общей численности обучающихся в муниципальных
общеобразовательных организациях до 83,1%»;

в пункте 16 число «78,2» заменить числом «80,5»;
пункт 18 изложить в редакции: «Довести долю обучающихся 1-11

классов, участвующих в олимпиадах и конкурсах различного уровня, в
общей численности обучающихся 1-11 классов до 70%»;

в пункте 18 число «39,3» заменить числом «70,0»;
добавить пункт 25.1 следующего содержания: «Довести

среднемесячную номинальную начисленную заработную плату работников
муниципальных общеобразовательных организаций до 24592 рублей»;

добавить пункт 25.2 . следующего содержания: «Довести
среднемесячную номинальную начисленную заработную плату учителей
муниципальных общеобразовательных организаций до 29299 рублей»;

в пункте 26 число «26958» заменить числом «30899».
В приложении 1 к программе «Перечень мероприятий муниципальной

программы «Развитие системы образования и молодежной политики в
муниципальном образовании города Яровое Алтайского края» на 2017-2020
годы»:

позиции таблицы 2, 3, 12, 16, 18, 26 заменить на:

5

*

6

№
п/
п

Наименование индикатора (показателя) Ед.
изм

Значение по годам
Г оды реализации муниципальной программы

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

2 Доля детей в возрасте 1 -6 лет, получающих дошкольную
образовательную услугу и (или) услугу по их содержанию
в муниципальных образовательных учреждениях в общей
численности детей в возрасте 1-6 лет

% 78,5 79,2 85,7 79,6 79,6 87,4 86,0

3 Доля детей в возрасте 1 -6 лет, стоящих на учете для
определения в муниципальные дошкольные
образовательные организации, в общей численности детей
в возрасте 1 -6 лет

% 7 13 13,2 9,8 9 5,3 4,5

12 Доля детей первой и второй групп здоровья в общей
численности обучающихся в муниципальных
общеобразовательных организациях

% 79,5 83,6 86,3 87,3 83,6 83,6 83,1

16 Доля детей 1-10 классов, охваченных отдыхом и
оздоровлением

% 72,1 72 74 77,8 78,0 78,2 80,5

18 Доля обучающихся 1-11 классов участвующих в
олимпиадах и конкурсах различного уровня, в общей
численности обучающихся 1-11 классов

% 35,4 36,5 37,9 38,7 39,1 39,2 70,0

26 Среднемесячная начисленная заработная плата
педагогических работников учреждений дополнительного
образования

руб 26958 30899

- дополнить таблицу новыми позициями 5.1, 25.1, 25.2 :

5.1 Среднемесячная номинальная начисленная заработная плата руб - - - - - - 20006
работников муниципальных дошкольных организаций

7

25.1 Среднемесячная номинальная начисленная заработная плата
работников муниципальных общеобразовательных
организаций

руб ( 24592

25.2 Среднемесячная номинальная начисленная заработная плата
учителей муниципальных общеобразовательных организаций

руб - - - - - - 29299